香芝市の職員の勤務時間、休暇等に関する規則の一部を改正する規則をここ

に公布する。

  令和７年４月１日

                     香芝市長 三 橋 和 史

香芝市規則第２５号

   香芝市の職員の勤務時間、休暇等に関する規則の一部を改正する規則

 香芝市の職員の勤務時間、休暇等に関する規則（平成７年規則第５号）の一

部を次のように改正する。

 題名の次に次の目次を付する。

目次

 第１章 総則（第１条）

 第２章 正規の勤務時間等（第２条―第５条）

 第３章 宿日直勤務及び時間外勤務並びに時間外勤務代休時間（第６条―第

１７条）

 第４章 休日の代休日（第１８条）

 第５章 休暇（第１９条―第３９条）

 第６章 雑則（第４０条・第４１条）

 附則

 第２条第１項中「第１１条」を「第１９条」に改める。

 第４条を次のように改める。

 （週休日及び勤務時間の割振り等の明示）

第４条 任命権者は、条例第３条第１項ただし書の規定により週休日を設け、

同条第２項の規定により勤務時間を割り振り、条例第４条の規定により週休

日及び勤務時間の割振りを定め、又は条例第６条の規定により休憩時間を置

いた場合には、適当な方法により速やかにその内容を明示するものとする。

 第５条を削り、第５条の２を第５条とする。

 第２８条を第４１条とする。

 第２７条の見出し中「及び第４章」を「から第４章まで」に改め、同条中

「第９条の７第１項」を「第１７条第１項」に、「第１０条第１項」を「第１

８条第１項」に改め、同条を第４０条とする。

 第５章中第２６条を第３９条とする。

 第２５条第１項中「第２２条第２項」を「第３５条第２項」に、「第２３条

第１項」を「第３６条第１項」に改め、同条を第３８条とし、第２０条から第

２４条までを１３条ずつ繰り下げる。

 第１９条中「第２２条第２項」を「第３５条第２項」に改め、同条を第３２

条とする。

 第１８条の前の見出しを削り、同条を第３１条とし、同条の前に見出しとし

て「（病気休暇及び特別休暇の承認）」を付する。

 第１７条を第３０条とし、第１６条の３を第２９条とし、第１６条の２を第

２８条とする。

 第１６条の前の見出しを削り、同条第７項中「第２０条ただし書」を「第３

３条ただし書」に改め、同条を第２７条とし、同条の前に見出しとして「（介

護休暇）」を付する。

 第１５条を第２６条とし、第１４条を第２５条とし、第１３条を第２４条と

する。

 第１２条中「第１１条第１号」を「第１９条第１号」に改め、同条を第２３

条とする。

 第１１条の４中「第１１条第１号」を「第１９条第１号」に改め、同条を第

２２条とし、第１１条の３を第２１条とし、第１１条の２を第２０条とする。

 第１１条の前の見出しを削り、同条を第１９条とし、同条の前に見出しとし

て「（年次有給休暇の日数）」を付する。

 第４章中第１０条を第１８条とし、第３章中第９条の７を第１７条とする。

 第９条の６中「第９条の３第１項」を「第１３条第１項」に、「第９条の４

第１項」を「第１４条第１項」に、「第９条の３中」を「第１３条中」に、

「第９条の４中」を「第１４条中」に改め、同条を第１６条とする。

 第９条の５第３項第２号中「、条例第８条の３第２項の規定による請求にあ

っては３歳に、同条第３項の規定による請求にあっては」を削り、同条を第１

５条とし、第９条の４を第１４条とする。

 第９条の３第１項中「第６条の２第２項」を「第６条の３第２項」に改め、

同条を第１３条とし、第９条の２の２を第１２条とし、第９条の２を第１１条

とする。

 第９条の前の見出しを削り、同条を第１０条とし、同条の前に見出しとして

「（時間外勤務を命ずる際の考慮）」を付する。

 第８条の２を第９条とする。

 別表第１中「第１１条の３関係」を「第２１条関係」に改める。

 別表第２中「第１５条、第１８条、第１９条、第２２条関係」を「第２６条、

第３１条、第３２条、第３５条関係」に改め、同表の１４の項中「看護」を

「看護等」に、「又は疾病」を「、疾病」に、「を行う」を「若しくは学校保

健安全法（昭和３３年法律第５６号）第２０条の規定による学校の休業その他

これに準ずるものとして市長が定める事由に伴うその子の世話を行うこと又は

その子の教育若しくは保育に係る行事のうち市長が定めるものへの参加をする」

に改める。

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は、令和７年４月１日から施行する。

 （香芝市職員安全衛生規則の一部改正）

２ 香芝市職員安全衛生規則（平成１７年規則第１５号）の一部を次のように

改正する。

  第２８条第３号中「第１４条」を「第２５条」に改める。